1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07. 2022 года № 435

р.п. Романовка

О внесении изменений в постановление

администрации Романовского
муниципального района

от 23.03.2022 года № 165
На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области  администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 23.03.2022 года №165 «О внесении изменений в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 17.12.2021 года № 606» следующие изменения:

в паспорте Программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района позицию «Источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«

	Источники финансирования программы
	Для реализации программных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в Романовском муниципальном образовании Романовского муниципального района из бюджета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района необходимо всего 170,0 тыс. руб.
в т. ч. 2022 год - 130,0 тыс. руб.;
в т. ч. 2023 год - 20,0 тыс. руб.;
в т. ч. 2024 год - 20,0 тыс. руб..

                                                                                                                                         »;

приложение к муниципальной программе Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района на 2022-2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
муниципального района                                         А.И. Щербаков
Приложение к постановлению администрации

 Романовского муниципального района Саратовской области от 20.07.2022 года № 435
«Приложение  к муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района на 2022 – 2024 гг.»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма
и экстремизма на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района на 2022-2024 год»

	№
п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)

	Источники финансирования
	Объемы финансирования,
тыс. руб.

	Цель: предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района

	Задача 1: усиление антитеррористической защищенности муниципальных объектов социальной сферы

	1.
	Приобретение, установка ремонт и содержание камер видеонаблюдения, расположенных в общественных местах                  р.п. Романовка
	2022 г.
	Местный бюджет
	130,0

	2.
	Приобретение, установка ремонт и содержание камер видеонаблюдения, расположенных в общественных местах                  р.п. Романовка
	2023 г.
	Местный бюджет
	20,0

	3.
	Приобретение, установка ремонт и содержание камер видеонаблюдения, расположенных в общественных местах                  р.п. Романовка
	2024 г.
	Местный бюджет
	20,0

	4.
	Обследование объектов жизнеобеспечения, учреждений образования, культуры, здравоохранения и социальной поддержки населения района на предмет проверки состояния и принимаемых мер по антитеррористической защищенности
	Ежеквартально

	Задача 2: совершенствование системы профилактических мер антитеррористической направленности

	7.
	Изготовление и распространение памяток по профилактике терроризма, правила поведения при угрозе и совершении террористического акта (рынки, общественный транспорт)
	по полугодиям

	8.
	Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений образования по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	по полугодиям

	9.
	Организация и проведение мониторинга общественно-политических процессов и раннего предупреждения социальных и межнациональных конфликтов
	постоянно

	10.
	Проведение в рамках образовательных программ обучающих мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем этносам и религиям
	по полугодиям

	11.
	Проведение социальных исследований в коллективах учащихся муниципальных образовательных учреждений, на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений в семье
	по полугодиям

	12.
	Проведение встреч с представителями национальных диаспор и религиозных конфессий с целью выявления и предотвращения конфликтов, выявления причин и условий экстремистских проявлений
	по полугодиям

	14.
	Проведение постоянного мониторинга объектов инфраструктуры на предмет наличия надписей и иных элементов экстремистской направленности
	постоянно

	15.
	Проведение мониторинга средств массовой информации и информационно-телекоммуникационных сетей Интернет, в целях выявления фактов распространения идеологии экстремизма и терроризма, экстремистских материалов и незамедлительного реагирования на них
	постоянно

	16.
	Организация профилактических мероприятий по недопущению незаконной миграции, предусматривающие, в том числе, проведение адресной профилактической работы в миграционной среде
	ежеквартально

	Итого всего по муниципальной программе:

	170,0

  ».